
  

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

      

 

  от 28.09.2020  № 191/1- О 

О  проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

       

 

          В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации № 1252 от 18.11.2013 (с изменениями), 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от З0.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП З.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-l9)", на основании приказа управления 

образования и молодёжной политики от 28.09.2020 № 308 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 

района в 2020/2021 учебном году», в целях выявления, развития творческих 

способностей, широты кругозора одаренных учащихся, а также организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020/2021 учебном году,  

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора        

Чухрай Ю.И. 

 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11 классов на добровольной основе в соответствии с 

утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 



  

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с 14 октября по 24 

октября 2020 года по учебным предметам: английский язык, биология, 

география, история, литература, математика, обществознание, русский язык, 

физика, астрономия, химия, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности, технология. 

3. На заместителя директора Чухрай Ю.И. возложить ответственность: 

- за хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде,  об ознакомлении с 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также олимпиадных 

работ по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа 

олимпиады с учетом установленной законодательством Российской Федерации 

ответственности за их конфиденциальность; 

- за получение олимпиадных заданий для школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету за один день до проведения олимпиады, 

тиражирование, хранение, работ участников школьного этапа, а также 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- за публикацию  протоколов  проведения школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету на сайте муниципального 

общеобразовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в течение пяти  дней с момента проведения олимпиады по 

каждому предмету; 

- за предоставление  до 30.10.2020  в муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Спектр»: 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

отчета по итогам школьного этапа; 

заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с установленными квотами на участие в 

муниципальном этапе. 

 

4.На классных руководителей возложить ответственность: 

- за сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет; 



  

- за информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и 

месте ознакомления с результатами олимпиады, а также о Порядке проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

 

5. На учителей-предметников возложить ответственность: 

- за проведение  инструктажа  участников олимпиады; 

- за  формирование  школьной команды для участия в муниципальном 

этапе Олимпиады из числа победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады текущего учебного года по возрастным группам согласно 

установленной квоте; 

- за своевременное заполнение протоколов олимпиады, отчётов в 

установленной форме и сдачу их в течение двух дней после проведения 

олимпиады в оргкомитет. 

 

6.    Утвердить: 

- место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году-  

МБОУ "Аганская ОСШ"; 

- сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году 

согласно приложения 1; 

- персональный состав организационного комитета по проведению 

школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году согласно 

приложения 2; 

- персональный состав жюри школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 

учебном году согласно приложения 3. 

- список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

согласно приложения 4. 

 

7. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады во 

время проведения школьного этапа олимпиады. 



  

 

8. Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: 

- принять для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников олимпиады; 

- оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий; 

- провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений; 

- осуществить очно по запросу участника олимпиады показ 

выполненных им олимпиадных заданий; 

- представить результаты олимпиады её участникам; 

- рассмотреть очно апелляции участников олимпиады с использованием 

видеофиксации; 

- определить победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга 

по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой; 

- занести индивидуальные результаты участников каждого этапа 
олимпиады в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего 
этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой 
ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 
набранных ими баллов (далее - рейтинг)  (участники с равным количеством 

баллов располагаются в алфавитном порядке). 
 
9. На Равилова Д.Р., лаборанта возложить ответственность за получение 

олимпиадных заданий по защищённому каналу связи в соответствии с 
графиком проведения олимпиад. 
 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Исполняющий обязанности директора                           Ю.И. Чухрай  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

Приложение 1к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ" 

  от 28.09.2020 № 190/1-О 

 

Сроки проведения  

школьного этапа Олимпиады среди учащихся 4-11 (12) классов  

на территории района в 2020/2021 учебном году: 

 

Дата, время Предмет 

14 октября 2020 года 

10.00 

биология, мировая художественная культура 

15 октября 2020 года 

10.00 

математика, физическая культура 

16 октября 2020 года 

10.00 

литература, обществознание, экономика 

17 октября 2020 года 

10.00 

информатика и ИКТ 7-8 класс  

17 октября 2020 года 

13.00 

информатика и ИКТ 9-11 (12) класс  

19 октября 2020 года 

10.00 

история, английский язык, немецкий язык 

20 октября 2020 года 

10.00 

русский язык, основы безопасности 

жизнедеятельности 

21 октября 2020 года 

10.00 

право, технология 

22 октября 2020 года 

10.00 

химия, экология 

23 октября 2020 года 

10.00 

физика, астрономия 

24 октября 2020 года 

10.00 

география 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ" 

от 28.09.2020 № 190/1-О 

 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021  учебном году 

 

1. Чухрай Юлия Ивановна, заместитель директора, председатель 

оргкомитета; 

2. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, секретарь 

оргкомитета; 

3. Игнатенко Наталья Владимировна, учитель иностранного языка, член 

оргкомитета. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ" 

от 28.09.2020 № 190/1-О 

 
Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году 

 

Математика 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Абушахмина Гульнур Азатовна, учитель математики, физики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель биологии и химии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Физика 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Абушахмина Гульнур Азатовна, учитель математики, физики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Химия 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Биология 

1. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 



  

2. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель биологии, химии.  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

География 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель биологии, химии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Русский язык 

1. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Игнатенко Наталья Владимировна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Литература 

1. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Игнатенко Наталья Владимировна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Английский язык 

1. Игнатенко Наталья Владимировна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 



  

2. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

История, обществознание 

1. Гукова Анна Васильевна, учитель истории и обществознания, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

Физическая культура 

1. Топоев Антон Валерьевич, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Грузина Зоя Ивановна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Покачева Алла Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Топоев Антон Валерьевич, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Функ Дмитрий Анатольевич, учитель основ безопасности 

жизнедеятельности, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Технология 

1. Златина Ульяна Олеговна, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 



  

2. Покачева Алла Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Паршонок Василий Васильевич, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4 к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ" 

от 28.09.2020 № 190/1-О 

Список  

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 

Дата, время Предмет ФИО обучающихся класс 

13 октября 

10.00 
География 

Новосельцев Александр 6 

Анкудинов Руслан 8 

Покачева Ульяна 9 

Айпин Виталий  10 

14 октября 

10.00 
Биология 

Шиковская Любовь 7 

Анкудинов Руслан 8 

Борозёнов Кирилл 9 

Жежу Андрей 10 

15 октября 

10.00 

Математика 

Гончаров Егор 5 

Митюшина Вероника 5 

Тылчина Светлана 5 

Худяков Владимир 5 

Суханова Снежана 5 

Новосельцев Александр 6 

Калиновский Алексей 6 

Елизарова Надежда 6 

Кошевой Влад 7 

Худякова Ирина 8 

Игнатенко Злата 9 

Борозёнов Кирилл 9 

Авраменко Вадим 9 

Сопочина Снежана 11 

физическая  

культура 

Казанжи Владислава 9 

Кошевой Данил 9 

Авраменко Вадим 9 

Айпин Виталий 10 

Варсан Дмитрий 11 

Малькова Виктория 11 



  

16 октября 

10.00 

Литература 

Митюшина Вероника 5 

Душкова Диана 5 

Белкина Ангелина 5 

Бабаева Милана 6 

Елизарова Надежда 6 

Калиновский Алексей 6 

Новосельцев Александр 6 

Худякова Ирина 8 

Обществознание  

Калиновская Анна  11 

Покачева Елизавета 11 

Шинкаренко Анастасия 11 

19 октября 

10.00 

История 

Пельментикова Арина 6 

Калиновская Анна  11 

Покачева Елизавета 11 

Английский  

язык 

Белкин Дмитрий 5 

Белкина Ангелина 5 

Борозёнов Кирилл 9 

20 октября 

10.00 

Русский язык 

Белкина Ангелина 5 

Митюшина Вероника 5 

Тылчина Светлана 5 

Бабаева Милана 6 

Елизарова Надежда 6 

Калиновский Алексей 6 

Новосельцев Александр 6 

Худякова Ирина 8 

Игнатенко Злата 9 

Калиновская Анна 11 

ОБЖ Айпин Виталий 10 

21 октября 

10.00 
Технология 

Гончаров Егор 5 

Покачева Мария 5 

Суханова Снежана 5 

Счислёнок Сергей  6 

Нищетова Валерия 6 

Пельментикова Арина 6 



  

Кирнос Елизавета 7 

Андиревская Виолетта 7 

22 октября 

10.00 
Химия 

Жежу Андрей 10 

23 октября 

10.00 
Физика 

Кошевой Данил 9 

Авраменко Вадим 9 

Сопочина Снежана 11 

 

 


